



Reporte Ejecución Presupuestal por Entidad a AGOSTO 2023

Usuario Solicitante:
Unidad ó Subunidad Ejecutora Solicitante:
Fecha y Hora Sistema:

Año Fiscal:	2023	Vigencia Fiscal:		Vigencia actual:
Desde:	2023-08-01	Hasta:	2023-08-31	
Rango de fecha:				
Posición Institucional:	32-04-01-100 - UNIDAD DE PARQUES - GESTION GENERAL			
Nivel Catálogo de Ingresos:	Desagregado			
Fuente de Financiación:	Propios	Situación de Fondos		

Niv1	Niv2	Niv3	Niv4	Num	Con	Des1	Des2	Des3	Des4	Des5	Des6	Des7	Des8	Des9	Des10	Des11	Des12	Des13	Des14	Descripción	RECAUDO EN EFECTIVO PERIODO	RECAUDO EN EFECTIVO ACUMULADO	DEVOLOCIONES PAGADAS ACUMULADAS	RECAUDO EN EFECTIVO ACUMULADO NETO	SALDO DE AFORO POR RECAUDAR	
3	1																				RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS	4.642.561.623,56	38.784.734.762,12	3.061.128,00	38.781.673.634,12	-38.781.673.634,12
3	1																				RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS	4.642.561.623,56	38.784.734.762,12	3.061.128,00	38.781.673.634,12	-38.781.673.634,12
3	1	1																			RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS	4.642.561.623,56	38.784.734.762,12	3.061.128,00	38.781.673.634,12	-38.781.673.634,12
3	1	1	1																		INGRESOS CORRIENTES	4.642.561.623,56	38.784.734.762,12	3.061.128,00	38.781.673.634,12	-38.781.673.634,12
3	1	1	1	2																	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	4.642.561.623,56	38.784.734.762,12	3.061.128,00	38.781.673.634,12	-38.781.673.634,12
3	1	1	1	2	1																CONTRIBUCIONES	507.140.617,00	10.734.627.638,00	0	10.734.627.638,00	-10.734.627.638,00
3	1	1	1	2	1	4															CONTRIBUCIONES DIVERSAS	507.140.617,00	10.734.627.638,00	0	10.734.627.638,00	-10.734.627.638,00
3	1	1	1	2	1	4	58														CONTRIBUCION SECTOR ELÉCTRICO	507.140.617,00	10.734.627.638,00	0	10.734.627.638,00	-10.734.627.638,00
3	1	1	1	2	2																TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	3.963.658.146,26	24.519.107.036,68	2.637.300,00	24.516.469.736,68	-24.516.469.736,68
3	1	1	1	2	2	36															EVALUACIÓN DE LICENCIAS Y TRÁMITES AMBIENTALES	940.600,00	39.055.230,56	0	39.055.230,56	-39.055.230,56
3	1	1	1	2	2	37															SEGUIMIENTO A LICENCIAS Y TRÁMITES AMBIENTALES	10.170.806,26	18.887.340,26	0	18.887.340,26	-18.887.340,26
3	1	1	1	2	2	44															DERECHO DE INGRESO ÁREAS PROTEGIDAS	3.237.330.088,00	18.119.125.613,86	2.637.300,00	18.116.488.513,86	-18.116.488.513,86
3	1	1	1	2	2	55															PERMISO PARA LA TOMA DE FOTOGRAFÍAS Y VIDEOS EN PARQUES NATURALES	0	1.054.900,00	0	1.054.900,00	-1.054.900,00
3	1	1	1	2	2	56															TASA POR EL USO DEL AGUA	715.216.652,00	6.340.983.752,00	0	6.340.983.752,00	-6.340.983.752,00
3	1	1	1	2	3																MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	0	240.391.785,62	0	240.391.785,62	-240.391.785,62
3	1	1	1	2	3	1															MULTAS Y SANCIONES	0	24.119.126,62	0	24.119.126,62	-24.119.126,62
3	1	1	1	2	3	1	5														SANCIONES ADMINISTRATIVAS	0	24.119.126,62	0	24.119.126,62	-24.119.126,62
3	1	1	1	2	3	2															INTERESES DE MORA	0	216.272.659,00	0	216.272.659,00	-216.272.659,00
3	1	1	1	2	3	2	2														FINANCIEROS	0	216.272.659,00	0	216.272.659,00	-216.272.659,00
3	1	1	1	2	4																DERECHOS ECONOMICOS POR USO DE RECURSOS NATURALES	144.394.213,30	761.542.976,62	423.828,00	761.119.148,62	-761.119.148,62
3	1	1	1	2	4	5															CONCESIONES PARQUES NATURALES	144.394.213,30	761.542.976,62	423.828,00	761.119.148,62	-761.119.148,62
3	1	1	1	2	5																VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	22.613.947,00	996.567.407,20	0	996.567.407,20	-996.567.407,20
3	1	1	1	2	5	1															VENTAS DE ESTABLECIMIENTO DE MERCADO	17.834.259,00	955.431.739,20	0	955.431.739,20	-955.431.739,20
3	1	1	1	2	5	1	7														SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE LEASING	17.834.259,00	955.431.739,20	0	955.431.739,20	-955.431.739,20
3	1	1	1	2	5	1	7	2													SERVICIOS INMOBILIARIOS	17.834.259,00	955.431.739,20	0	955.431.739,20	-955.431.739,20
3	1	1	1	2	5	1	7	2	1												SERVICIOS INMOBILIARIOS RELATIVOS A BIENES RAÍCES PROPIOS O ARRENDADOS	17.834.259,00	955.431.739,20	0	955.431.739,20	-955.431.739,20
3	1	1	1	2	5	1	7	2	1	1											PROPIOS O ARRENDADOS	17.834.259,00	955.431.739,20	0	955.431.739,20	-955.431.739,20
3	1	1	1	2	5	2															VENTAS INCIDENTALES DE ESTABLECIMIENTO NO DE MERCADO	4.779.688,00	41.135.668,00	0	41.135.668,00	-41.135.668,00
3	1	1	1	2	5	2	3														OTROS BIENES TRANSPORTABLES, (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)	4.644.388,00	41.000.368,00	0	41.000.368,00	-41.000.368,00
3	1	1	1	2	5	2	3	7													VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	4.644.388,00	41.000.368,00	0	41.000.368,00	-41.000.368,00
3	1	1	1	2	5	2	3	7	2												ARTÍCULOS DE CERÁMICA NO ESTRUCTURAL	4.644.388,00	41.000.368,00	0	41.000.368,00	-41.000.368,00
3	1	1	1	2	5	2	8														SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	135.300,00	135.300,00	0	135.300,00	-135.300,00
3	1	1	1	2	5	2	8	5													SERVICIOS DE SOPORTE	135.300,00	135.300,00	0	135.300,00	-135.300,00
3	1	1	1	2	5	2	8	5	9												OTROS SERVICIOS AUXILIARES	135.300,00	135.300,00	0	135.300,00	-135.300,00
3	1	1	1	2	5	2	8	5	9	5											SERVICIOS AUXILIARES ESPECIALIZADOS DE OFICINA	135.300,00	135.300,00	0	135.300,00	-135.300,00
3	1	1	1	2	5	2	8	5	9	5	1										SERVICIOS DE COPIA Y REPRODUCCIÓN	135.300,00	135.300,00	0	135.300,00	-135.300,00
3	1	1	1	2	6																TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.754.700,00	1.532.497.918,00	0	1.532.497.918,00	-1.532.497.918,00
3	1	1	1	2	6	1															INDEMNIZACIONES RELACIONADAS CON SEGUROS NO DE VIDA	4.754.700,00	1.532.497.918,00	0	1.532.497.918,00	-1.532.497.918,00